
Statutární město Ostrava

magistrát

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava Dopravní podnik Ostrava a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Poděbradova 494/2,

zastoupene Ing. Ing. Vladimírem Cigánkem 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava

náměstkem primátora města zastoupená

Ing. Danielem Morysem, MBA

předsedou představenstva

Ing. Romanem Šulou, MBA

místopředsedou představenstva

zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném krajským

soudem V Ostravě, oddíl B, vložka 1104

  

  

IČQ: 00845451 IČQ: 61974757

DIC: (3200845451 DIC: C26 1 974757

Peněžní ústav: Ceská spořitelna as., Peněžní ústav: Komerční banka

„ okresní pobočka Ostrava „ pobočka Ostrava

Císlo účtu: 27-1649297309/0800 Císlo účtu: 5708761/0100

dále jen Poskytovatel dále jen Příjemce

se dohodly:

čl. |.

Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je poskytnout Příjemci finanční prostředky na zajištění ochranných

chemických prostředků, ochranných pomůcek a služeb spojených s desinfekci prostoru pro cestující ve

vozidlech veřejné dopravy, které slouží k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku či rozšíření onemocnění

COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS—CoV—Z. Tyto prostředky Poskytovatele poskytuje

Poskytovatel V souvislosti s opatřením Ministerstva dopravy ČR, které vydalo pro všechny provozovatele

veřejné dopravy pokyn, aby zaměstnanci používali dostupne desinfekční prostředky, kdy Ministerstvo

dopravy ČR současně na výše uvedené prostředky a služby vyhradilo Moravskoslezskemu kraji

rozhodnutím čj. 21/2020-190-STSP/2 finanční prostředky, jež je následně vyhradil Poskytovateli.

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje Příjemci poskytnout finanční prostředky získané z dotace

Moravskoslezskeho kraje na ochranné chemicke prostředky, ochranné pomůcky a služby spojené s

1/3 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace



Statutární město Ostrava

magistrát

desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy, dle žádosti Příjemce ze dne 7. 4. 2020, V

maximální výši 2 350 000 Kč (dvamilionytřistapadesáttisíc Kč). Finanční prostředky budou

Poskytovatelem poukázány na výše uvedený účet Příjemce do 15 dnů ode dne, kdy je Poskytovatel obdrží

na svůj účet od Moravskoslezského kraje.

2. Příjemce je povinen vůči Poskytovateli:

a) vyúčtovat a doložit do 20. července 2020 přehled/seznam účetních dokladů vztahujících se k

uznatelným nákladům včetně uvedení detailního obsahu jednotlivých účetních dokladů a data úhrady těchto

dokladů, společně s kopiemi faktur a paragonů za zajištění ochranných chemických prostředků a

ochranných pomůcek a služeb spojených s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy,

uhrazených Příjemcem. Přípustnými fakturami a paragony dle tohoto odstavce jsou faktury a paragony

splňující náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, s datem plnění od 1. března 2020 do

30. dubna 2020, kdy současně jejich úhrada musí proběhnout do 30. 6. 2020. Pro odstranění pochybností

jsou pro účely čerpání poskytnutých finančních prostředků uznatelné částky V úrovni bez daně z přidané

hodnoty.

b) vrátit do 31. července 2020 nevyčerpanou či nedoloženou část finančních prostředků zpět na účet

Poskytovatelé, ze kterého mu byly poskytnuty, a to v případě, že využití poskytnutých finančních

prostředků nebude řádně a účelově doloženo,

c) použít obdržené finanční prostředky výhradně na nákup ochranných chemických prostředků,

ochranných pomůcek a služeb spojených s desinfekci prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy,

které slouží k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku či rozšíření onemocnění COVID—19 způsobené novým

koronavirem SARS-CoV-Z.

Ochrannými chemickými prostředky a ochrannými pomůckami se rozumí:

' prostředky na mytí rukou pro personál a cestující,

' desinfekční prostředky na desinfekci prostor pro cestující a personál,

' ochranné roušky pro personál, případně jiné součásti oblečení potřebné pro snížení rizika nákazy a

' obdobné prostředky a ochranné pomůcky.

Personálem se rozumí pracovníci Příjemce, kteří jsou při výkonu své funkce ve styku s cestující veřejností.

Ill.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouvu zveřejní v registru smluv Poskytovatel bez zbytečného

odkladu.

2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů:

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č.

0972/ZM1822/15 ze dne 24.6.2020.

2/3 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace



Statutární město Ostrava

  

  

  

magistrát

3. Tato smlouva je vyhotovena V pěti stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě

příjemce.

Za Poskytovatele Za Příjemce

Datum: Datum:

Misto: Misto:

zmocněnec Ing. Vladimir Cigánek Ing. Daniel Morys, MBA

náměstek primátora města předseda představenstva

 

Ing. Roman Šula, MBA

místopředseda představenstva

3/3 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace


